<7> PARASITVS, DISCIPVLI DVO

PA. Diespiter parasitos⁷ omnis semper seruassit! DI. Ita
 etiam dii faxint atque ipsa Saturitas⁸! PA. Et qui nobis male
 uolunt pessundent penitus! DI. Etiam dent perpetem esuriginem!

¹ dent! ut *distinguo* : dent: ut *R*

² Salus : sa- *R*

³ uicarius : Vi- *R*

⁴ uicarius : Vi- *R*

⁵ intemperiæ : imperiæ *R* (*cf. Pl., Epid. 475*)

⁶ uicario : Vi-*R*

⁷ parasitos : Pa- *R*

⁸ Saturitas : sa- *R*

Ha ha he¹! Vix risum continere potui dum in foro
 295 parasitos uidi obambulantes. PA. *Æ*quum oras,
 at non dispalati, sed congregati erant omnes. Hem, ibi tunc ego
 unum dico dictum: annonam esse caram, ait unus. Qui dum?
 Quia parasiti catullentes esurialesque habent ferias; illico
 300 omnes obmutescere. DI. Sapienter dictum. PA. Si sapienter est
 dictum, hoc etiam a me uos habete in uestris dictis; ubi
 me præceptorem uobis uoluistis, item et hoc habete.
[f. 6v] Dico artem parasiticam fore uenalem, enim uero
 parasiti ociantur in foro, et fere omnes iam diloricatis
 uestibus. At omnes in me animaduertere,
 305 at ego demagis ridere. Tunc unus magnificum se facit
 ornatumque superbe. Dicit se parasitum² ex omnibus
 esse opulentiores, at ego ipsum fore ieuniosiorem arguo.
 Rogat quo pacto. Veteres, inquam, parasiti³ flocci sunt.
 Antiquari iam occuperunt. Immo et lanii, pescatores, etiam
 310 fartores se ueteres esse aiunt parasitos⁴;
 nouo iam opus esse aucupio. Abit ille illico
 a me demisso capite ut par erat. Iam ne hæc
 uos argumenta ex me collegistis? DI. Probe.
 PA. Non sunt hæ quas primates⁵ uiri repudient fabulas.
 315 Age igitur, tu prior; dic quid primum in ludo litterarum penes me
 didiceris. Librum habes? DI. Eccum habeo. PA. Delica igitur, ut fuas
 inter parasitos optimos optumus, quid faciendum didiceris.
 DI. Vt herum si tristem uideam, ipsus quoque tristis siem;
 si autem exhilarantem⁶, ego etiam siem hilarus⁷, uultum e uultu comparem.
 320 PA. Quid tu postea? DI. Vt si herus inter suos
 conuiuas sedeat, uel domi uel foris, ibi ego

¹ ha ha he : ahaheh *R*

² parasitum : Pa- *R*

³ parasiti : Pa- *R*

⁴ parasitos : Pa- *R*

⁵ primates : Pr- *R*

⁶ exhilarantem : exhyl- *R*

⁷ hilarus : hy- *R*

assistam semper; ibi si herus quippiam censeat,
censeam item ego; si neget, negem etiam ego.
Ingenium ab ingenio comparem. PA. Sat est; hæc si
325 recte obseruetis, erit uobis ubicumque parasitandi locus
et uos ex uestro aucupio fructum item
capietis ut ficitores ficitatem capiunt. Atat, uideo reuortier
coquos! Pulchrum ædepol obsonium!

⟨8⟩ COQVI, PARASITVS

CO. Quid iam? Quid hic stamus? Quin recta imus?
330 Si cocturi sumus, iam frustillatim ac minutatim
hæc diloricasse oportuit. PA. Æquum mones. Age,
ostende quid obsonati estis. Cedo tu, quid fers?
CO. Gallinas duas, item anates, turdos, pullos gallinaceos.
PA. Iam istos degulasse decuit. Quid autem hic in pera? [mus.
335 CO. Condimenta quibus hæc condiantur. PA. Magister ad tuam rem es opti-
[f. 7r] Quid autem hic qui tecum astat? CO. Trium
tergorum glandia, sumen, agninam, item porcinam.
PA. Quor istas indemnatas appendisti pernas? CO. Vt
indemnes absumantur. PA. Optimum est. Ite igitur
340 secundum me intro. CO. Mortarium dixeras
et pistillum utenda ut peterem? PA. Hem, pete
a uicina e proximo. CO. Quæ ea est? PA¹. Quæ
una tecum saltauit noctu hac. CO. Dii boni!,
anum illam? Vt mala est, ut lepida! Verum non ita
345 senex est quin neruos intenderem. PA. Oh!, ne
illam irritassis. Te illa magis expetet.
Tibi est pulpamentum molliusculum. CO. Sat habeo;
ite uos.— Nasabo hercle hodie quid auri in eius
uessica lateat. An possim expalpare. Dii me diuitant!
350 Sed eccam redeuntem cum aqua.
Dii boni, ut tempori! Lotam, opinor, uessicam² habet.

¹ PA : PAE R

² uessicam : Ve- R

⟨9⟩ ANVS, COQVVS

⟨AN.⟩¹ Optati ciues, estote obsecro auxilio mihi!
 Sic de subito ortus est tremor. Pene externauit me,
 nec quo fugiam nec si fugiam certum scio. Miseram me, perii oppido!

355 Nescio quam modo uidi fugientem uelociter
 inuocare sibi deorum omnium auxilium atque opem.
 Atat, quem uideo astantem ante hostium? Miror quid ille homo
 illic negocii gerat. Verum, quantum intueri queo,
 is est coquus² ille qui cum saltaui noctu hac, qui
 360 ad huiusce natales conductus est. Ecastor, nisi
 coquus sit, satis est lepidus. Dii boni, quam facete, quam
 iocunde omnes heri habuit! Clanculum me haud inuitam
 osculabatur carnifex. Ædepol saliuam habet
 suauem. Non egre tuli. Ephebus quidem est, qui adhuc
 365 cinedus esse possit. Capulum credo habet ita
 promptum ut pueri solent. Ibo ad eum ut quid uelit sciam.
 CO. Vicina hic e proximo saluere iussit te; rogat
 mortarium et pistillum istinc sibi uti liceat.

[f. 7v] AN. Abi, molestus ne sis; aliud quæris. CO. Profecto ita est.

370 AN. Dii te perdant! CO. Quamobrem?³ AN. Quia quod habes
 id quæris. CO. Quid habeo? AN. Pistillum. CO. Evidem
 nusquam habeo. AN. Immo habes. CO. Vbi? AN. Hic sub
 pallio. CO. Vera loqueris. Vah, hominem stolidorem
 quam ego sim uidi neminem. Tum tu igitur da mortarium.

375 AN. Vnum habeo domi. CO. Immo quod hic subtus habes.
 AN. Palpo palpantem percutis. CO. Age si quid agis.
 AN. Non ita uile est ut detur precario. CO. Tum tu pete
 a me quod lubet. AN. Quid si petam? CO. Fiet tibi.
 AN. Regem Philippum ecastor⁴ te esse opus est.